4

                   [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2025 года

     № 44
О признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», областным законом от 10.06.2024 № 95-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», решением Монастырщинского окружного Совета депутатов от 27.11.2024 №42 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», Монастырщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021       № 37 «О внесении изменения в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 58»;
- решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 30.05.2022       № 28 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 58, в редакции решения от 20.12.2021 № 37»;
- решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 22.12.2022       № 70 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.08.2021 № 58 (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 20.12.2021   № 37, от 30.05.2022 № 28)»;
- решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.12.2021 № 24 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.08.2021 № 12 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 04.02.2022 № 2 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.08.2021 № 12 (в редакции решения от 10.12.2021 № 24)»;

- решение Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.11.2022 № 26 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.08.2021 № 12 (в редакции решений от 10.12.2021 № 24, от 04.02.2022 № 2)»;

- решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.12.2021 № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 27.08.2021 № 16 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 03.02.2022 № 3 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 27.08.2021 № 16 (в редакции решения от 10.12.2021 № 25)»;

- решение Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15.11.2022 № 31 «О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Барсуковского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 27.08.2021 № 16 (в редакции решения от 10.12.2021 № 25, от 03.02.2022 № 3)»;

- решение Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 15.11.2022 № 63 «О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.11.2021 № 29 «О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 17»;

- решение Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 03.03.2022 № 4 «О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 17 (в редакции решения от 25.11.2021 № 29)»;

- решение Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 28.11.2022 № 29 «О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» утвержденное решением Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 17 (в редакции решения 25.11.2021     № 29, 03.03.2022  № 4)».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь» - Монастырщина» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования

          Председатель

«Монастырщинский муниципальный
          Монастырщинского окружного
округ» Смоленской области

Совета депутатов

   В.Б. Титов

 П.А. Счастливый